
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της θητείας των αιρετών εκπροσώπων 
των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια αυτού και ορισμός νέων 
προθεσμιών σχετικά με τη διενέργεια εκλογών για 
την ανάδειξη των ανωτέρω εκπροσώπων.

2 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες, για χρονικό διάστημα τεσσερισήμισυ 
(4 1/2) μηνών, για υπαλλήλους διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φύ-
λαξης στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    28827 (1)

Παράταση της θητείας των αιρετών εκπροσώ-
πων των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια αυτού και ορισμός 
νέων προθεσμιών σχετικά με τη διενέργεια εκλο-
γών για την ανάδειξη των ανωτέρω εκπροσώπων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τα άρθρα 21, 22, 23 και 24 του ν. 2812/2000 «Κύ-

ρωση Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων» (Α' 67), όπως 
ισχύουν.

β) Την υπ΄αρ. 54181/08.08.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-
των, που αφορά στη διαδικασία και στον τρόπο εκλογής 
των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου στα Υπηρεσιακά Συμβούλια αυτού 
(Β’ 2478), όπως ισχύει.

γ) Το γεγονός ότι στις 30.06.2020 λήγει η θητεία των 
αιρετών μελών των Υπηρεσιακών Συμβουλίων του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου.

δ) Τα ληφθέντα έκτακτα μέτρα για την αντιμετώπιση 
και τον περιορισμό της διασποράς της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19.

ε) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και

στ) Το υπ΄αρ. 11/27.05.2020 έγγραφο του Συλλόγου 
Υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου (υπ΄αρ. Ελ. Συν.: 
26023/27.05.2020), αποφασίζουμε:

Α) Παρατείνουμε τη θητεία των αιρετών εκπροσώ-
πων των δικαστικών υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του άρθρου 22 του
ν. 2812/2000 (Α' 67), η οποία λήγει στις 30 Ιουνίου 2020, 
μέχρι την ανάδειξη νέων και πάντως όχι πέραν της 30ης 
Οκτωβρίου 2020.

Β) Ορίζουμε ότι, οι εκλογές για την ανάδειξη των εκ-
προσώπων των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
στα Υπηρεσιακά Συμβούλια αυτού, η θητεία των οποί-
ων λήγει την 30 Ιουνίου 2020, θα διεξαχθούν κατά πα-
ρέκκλιση της υπ΄αρ. 54181/08.08.2016 απόφασης του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Τρόπος διενέργειας εκλογών για την ανά-
δειξη των εκπροσώπων των υπαλλήλων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου στα Υπηρεσιακά Συμβούλια» (Β’ 2478), όπως 
ισχύουν, κατά το μέρος που αφορούν στην ημερομη-
νία διεξαγωγής τους και τις προθεσμίες που ορίζονται 
σε αυτές. Επιπλέον, για τον περιορισμό των μετακινή-
σεων, λόγω COVID-19, παρέχεται η δυνατότητα στους 
υπαλλήλους που υπηρετούν στις Υπηρεσίες Επιτρόπου 
στις Περιφερειακές Ενότητες Ημαθίας, Κιλκίς, Πιερίας, 
Πέλλας, Σερρών και Χαλκιδικής, Καρδίτσας, Μαγνησίας, 
Τρικάλων, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, οι οποίοι ψη-
φίζουν με αυτοπρόσωπη παρουσία, ενώπιον των Τριμε-
λών Εφορευτικών Επιτροπών της έδρας της Περιφέρειάς 
τους (σύμφωνα με τα εδάφια β), γ) και δ) της παρ. Α του 
άρθρου 3 της ως άνω απόφασης), να δηλώσουν εντός 
εύλογης προθεσμίας στην Υπηρεσία Επιτρόπου «Ανθρώ-
πινο Δυναμικό και Διοικητική Μέριμνα» εάν επιθυμούν, 
να ψηφίσουν δι' αλληλογραφίας, χωρίς μετακίνησή τους 
στην έδρα της Εφορευτικής Επιτροπής, αποστέλλοντας 
ατομικά ο καθένας, μέσω ταχυδρομείου, τον φάκελο 
εκλογής του στην αντίστοιχη Περιφερειακή Εφορευτική 
Επιτροπή, σύμφωνα με τα οριζόμενα κατωτέρω.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2585

25797

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.26 21:01:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25798 Τεύχος B’ 2585/26.06.2020

Όσον αφορά στον τρόπο εκλογής, τους πίνακες εκλο-

γέων, τις εφορευτικές επιτροπές, τα ψηφοδέλτια και τους 

φακέλους, τη διαδικασία των εκλογών και όλα τα λοιπά 

ζητήματα, για τα οποία δεν ορίζεται διαφορετικά στην 

παρούσα απόφαση, ισχύει η υπ΄αρ. 54181/2016 απόφα-

ση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-

πίνων Δικαιωμάτων (Β’ 2478).

Ειδικότερα, οι εκλογές για την ανάδειξη των εκπρο-

σώπων των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρίου στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια αυτού, θα διεξαχθούν στις 

20 Οκτωβρίου 2020, σύμφωνα με τα κατωτέρω προβλε-

πόμενα:

1. Η προκήρυξη των εκλογών θα εκδοθεί έως 2 Σε-

πτεμβρίου 2020.

2. Έως 2 Σεπτεμβρίου 2020, οι υπάλληλοι που υπη-

ρετούν στις Υπηρεσίες Επιτρόπου στις Περιφερειακές 

Ενότητες Ημαθίας, Κιλκίς, Πιερίας, Πέλλας, Σερρών και 

Χαλκιδικής, Καρδίτσας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Αιτωλο-

ακαρνανίας και Ηλείας και στους οποίους παρέχεται η 

δυνατότητα με την παρούσα, εφόσον το επιθυμούν, να 

ψηφίσουν δι' αλληλογραφίας, πρέπει να το δηλώσουν 

ρητά, με έγγραφό τους, στην Υπηρεσία Επιτρόπου «Αν-

θρώπινο Δυναμικό και Διοικητική Μέριμνα».

3. Η κατάρτιση των πινάκων εκλογέων θα γίνει έως 3 

Σεπτεμβρίου 2020 και η τοιχοκόλλησή τους έως 7 Σε-

πτεμβρίου 2020. Οι αιτήσεις διόρθωσης των πινάκων 

εκλογέων και οι ενστάσεις διαγραφής από αυτούς έως 

11 Σεπτεμβρίου 2020. Η εξέταση των αιτήσεων και των 

ενστάσεων αυτών θα πραγματοποιηθεί έως 15 Σεπτεμ-

βρίου 2020 και η αποστολή και τοιχοκόλληση των ορι-

στικών πινάκων εκλογέων έως 18 Σεπτεμβρίου 2020. 

Αν δεν υποβληθούν αιτήσεις και ενστάσεις κατά των 

ανωτέρω πινάκων αυτοί καθίστανται οριστικοί έως 14 

Σεπτεμβρίου 2020. Στους οριστικούς πίνακες εκλογέων 

των Περιφερειακών Εφορευτικών Επιτροπών θα υπάρχει 

στήλη όπου θα αναφέρεται ο τρόπος που θα ψηφίσει 

κάθε εκλογέας (αυτοπροσώπως ή δι' αλληλογραφίας).

4. Η υποβολή των υποψηφιοτήτων από τους ενδιαφε-

ρόμενους για συμμετοχή στα Υπηρεσιακά Συμβούλια θα 

πραγματοποιηθεί από 2 έως 7 Σεπτεμβρίου 2020 και οι 

πίνακες των υποψηφίων θα καταρτιστούν έως 9 Σεπτεμ-

βρίου 2020 και η τοιχοκόλληση και αποστολή τους έως 

10 Σεπτεμβρίου 2020. Οι ενστάσεις κατά του πίνακα των 

υποψηφίων θα υποβληθούν έως 15 Σεπτεμβρίου 2020, 

η εξέτασή τους από τον Γενικό Συντονιστή “Διοίκηση” 

έως 18 Σεπτεμβρίου 2020 και η κατάρτιση των οριστι-

κοποιημένων πινάκων υποψηφίων θα πραγματοποιηθεί 

έως 25 Σεπτεμβρίου 2020.

5. Η γνωστοποίηση για την κλήρωση των μελών των 

Εφορευτικών Επιτροπών θα πραγματοποιηθεί έως 25 

Σεπτεμβρίου 2020 και η κλήρωση αυτών έως 30 Σεπτεμ-

βρίου 2020.

6. Η προώθηση των ψηφοδελτίων και του λοιπού εκλο-

γικού υλικού, των φακέλων ψηφοφορίας, καθώς και των 

ειδικών φακέλων αλληλογραφίας, για όσους υπαλλήλους 

επιλέξουν να ψηφίσουν με αλληλογραφία, θα πραγματο-

ποιηθεί προς τις Περιφερειακές Εφορευτικές Επιτροπές 

έως 1 Οκτωβρίου 2020.

7. Η αποστολή των φακέλων ψηφοφορίας, των ψηφο-

δελτίων, καθώς και των ειδικών φακέλων αλληλογραφίας 

εντός των οποίων θα τοποθετηθούν οι φάκελοι ψηφο-

φορίας, προκειμένου να διαβιβαστούν στην Κεντρική 

Εφορευτική Επιτροπή, θα αποσταλούν στις Υπηρεσίες 

Επιτρόπων, όπου οι υπάλληλοι ψηφίζουν δι’ αλληλογρα-

φίας, έως την 1 Οκτωβρίου 2020.

8. Έως τις 12 Οκτωβρίου 2020, πρέπει να έχουν παρα-

ληφθεί οι φάκελοι ψηφοφορίας, τα ψηφοδέλτια, οι ορι-

στικοί εκλογικοί κατάλογοι, καθώς και όλο το εκλογικό 

υλικό από τις Τριμελείς Εφορευτικές Επιτροπές, με μέρι-

μνα της Υπηρεσίας Επιτρόπου «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Διοικητική Μέριμνα». Η Εφορευτική Επιτροπή, αμέσως 

μόλις παραλάβει το ως άνω εκλογικό υλικό, αποστέλλει 

στις Υπηρεσίες Επιτρόπων, όπου υπηρετούν οι υπάλλη-

λοι που έχουν επιλέξει να ψηφίσουν δι’ αλληλογραφίας, 

τους σφραγισμένους (με τη σφραγίδα της Τριμελούς 

Περιφερειακής Εφορευτικής Επιτροπής) φακέλους ψη-

φοφορίας, τον ειδικό φάκελο (έναν για κάθε υπάλλη-

λο) και ικανό αριθμό ψηφοδελτίων. Οι υπάλληλοι που 

ψηφίζουν με αλληλογραφία, ψηφίζουν σύμφωνα με τη 

διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 12 της υπ’ αρ. 54181/2016

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 2478). Έπειτα ταχυδρο-

μούν τον ειδικό φάκελο, επί αποδείξει, στον Πρόεδρο 

της οικείας Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, το ταχύ-

τερο δυνατό, ώστε να φθάσει στον παραλήπτη, μέχρι την 

καθορισμένη ημερομηνία διεξαγωγής της ψηφοφορίας 

(20 Οκτωβρίου 2020). Αμέσως μετά την παραλαβή του 

εκάστοτε ειδικού φακέλου ψηφοφορίας, ο Πρόεδρος της 

Εφορευτικής Επιτροπής μεριμνά για τη φύλαξη του, μέ-

χρι την ολοκλήρωση της ψηφοφορίας, σε ασφαλή χώρο 

που διαθέτει το κατάστημα διεξαγωγής αυτής. Μετά το 

πέρας της ψηφοφορίας, η Περιφερειακή Εφορευτική Επι-

τροπή αριθμεί ξεχωριστά τους φακέλους ψηφοφορίας 

αυτών που ψήφισαν δι’ αλληλογραφίας και καταχωρίζει 

αυτούς, με ειδική μνεία στο βιβλίο πρακτικών που τη-

ρεί. Εν συνεχεία, εσωκλείει όλους μαζί τους φακέλους 

σε σάκο, χωρίς να ανοιχτούν, και τους αποστέλλει στην 

Πενταμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 14 της 

54181/2016 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δι-

αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 2478).

Γ) Η θητεία των αιρετών εκπροσώπων που θα εκλε-

γούν, σύμφωνα με τα ανωτέρω λήγει στις 30  Ιουνί-

ου 2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 54181/08.08.2016

απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Β’ 2478).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25799Τεύχος B’ 2585/26.06.2020

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/ 
305782/19423/22530/21951/8290 (2)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες, για χρονικό διάστημα τεσσερισήμισυ 
(4 1/2) μηνών, για υπαλλήλους διαφόρων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φύ-
λαξης στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» 
(Α΄ 176).

β) Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

δ) Tου π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

ε) Tου άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων …».

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Την υπ΄ αρ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/46793/
8499/7230/3772/2-4-2013 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Καθορισμός ωραρίου εργασίας υπαλλήλων 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α., οι οποίοι ασκούν κα-
θήκοντα φύλαξης του κτηρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Γ.Γ.Π. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.» (Β΄ 843).

3. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/
11489/11278/4137/16-3-2020 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(ΥΟΔΔ 198).

4. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-5-2020 
απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ «Εκ-
χώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογρα-
φής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(τομέα Πολιτισμού)» (Β΄ 1908).

5. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/39234/
3919/3849/1268/27-1-2020 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθιέρωση εργασίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, για υπαλλή-
λους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν καθήκοντα 
φύλαξης στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β΄ 439).

6. Tα υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/TEM/603087/
37308/22769/12124/6-11-2019 και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/
ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/650239/40514/24608/13157/29-11-2019 
έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομι-
κής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, σύμφω-
να με τα οποία από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ύψους 8.618,00 ευρώ, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (AΛΕ 
6ου βαθμού 2120202001)

7. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΜ/248574/
12490/15225/9895/5002/28-5-2020 (ΑΔΑ 9ΗΩΨ4653
Π4-ΙΕΒ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Το-
μέα Πολιτισμού του ΥΠΠΟΑ, που έχει καταχωρηθεί με 
α/α 41089 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσίων του 
ΥΠΠΟΑ και αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης

8. Το γεγονός ότι η εργασία των αναφερομένων στην 
παρούσα απόφαση υπαλλήλων κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες κρίνεται απαραίτητη, προκειμένου 
να διασφαλιστεί η φύλαξη και προστασία του κτηρίου 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του προσωπικού που εργάζεται σε 
αυτό, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή της παρ. Α2 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για χρονικό διάστημα τεσσερισήμισυ (4 1/2) μηνών, για 
καθέναν από τους είκοσι ένα (21) μονίμους και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπαλλή-
λους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, οι οποίοι ασκούν καθήκο-
ντα φύλαξης στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού (τομέα 
Πολιτισμού) του ΥΠΠΟΑ.

3. Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από 15-8-2020 μέχρι 
31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020

Με εντολή του Υπηρεσιακού Γραμματέα
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
Διοικητικής Υποστήριξης και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΖΗΚΟΚΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25800 Τεύχος B’ 2585/26.06.2020

*02025852606200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


